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24 listopada 2016

Obradowały Komisje Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

W  czwartek,  24  listopada  2016  roku,  obradowały  trzy  komisje  Sejmiku  Województwa
Świętokrzyskiego:  Komisja  Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony  Środowiska  pod
przewodnictwem  Wojciecha  Borzęckiego;  Komisja  Samorządu  Terytorialnego  pod
przewodnictwem Bartłomieja  Dorywalskiego,  a  także  Komisja  Budżetu  i  Finansów pod
przewodnictwem Bogusławy  Wypych.  W  posiedzeniach  uczestniczyli  wicemarszałek  Jan
Maćkowiak oraz członkowie Zarządu Województwa Agata Binkowska i Piotr Żołądek.

Podczas posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska,
wojewódzki lekarz weterynarii Bogdan Konopka zapoznał radnych z sytuacją epizootyczno-
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weterynaryjną w województwie świętokrzyskim w 2015 roku. Poinformował m. in., że do
chwili obecnej nie wykryto u nas zagrożenia afrykańskim pomorem świń. Jednak ze względu
na  duże  zagrożenie  rozprzestrzenienia  się  z  rejonów  województwa  podlaskiego
afrykańskiego pomoru świń (ASF) – wirusowej choroby świń i dzików zagrażającej dużymi
stratami gospodarczymi – w 2015 roku realizowano badania kontrolne świń i dzików. W
województwie świętokrzyskim zbadano łącznie 22 próby od 16 padłych dzików i 2 padłych
świń oraz od 4 podejrzanych – odstrzelonych dzików. Kontrolowano też przemieszczenia
świń z  rejonów objętych ograniczeniami  ASF,  tj.:  województwa podlaskiego,  z  terenów
Litwy, Łotwy, Estonii. Nie stwierdzono przemieszczeń świń hodowlanych z ww. terenów do
gospodarstw  na  terenie  województwa  świętokrzyskiego.  Nie  odnotowano  również
przemieszczeń  świń  rzeźnych  z  tych  rejonów  do  rzeźni  na  terenie  województwa
świętokrzyskiego. Inspekcja Weterynaryjna rozpowszechniała ponadto wśród rolników ulotki
ostrzegające przed tą chorobą, organizowała spotkania informacyjne z hodowcami świń,
myśliwymi,  lekarzami weterynarii  pogłębiające wiedzę na temat choroby i  sposobów jej
zapobiegania. Jak podkreślił Bogdan Konopka, w walce z rozprzestrzenianiem się tej ASF
najważniejsza  jest  świadomość  hodowców  i  przestrzeganie  podstawowych  zasad
bezpieczeństwa.

W województwie świętokrzyskim realizowano również program monitorowania i zwalczania
choroby Aujeszkyego u świń. Cel dla zostanie osiągnięty, jeżeli w całym województwie minie
24 miesiące od uznania za wolne od wirusa choroby Aujeszkyego ostatniego stada, w którym
wykryto wirus i skutecznie zwalczono tę chorobę. W roku 2015 we wszystkich powiatach
programem objęto 17 622 stada z liczbą 309 480 zwierząt. Osiem powiatów spełniło warunki
do ogłoszenia ich za wolne od choroby Aujeszkyego, ponieważ przez okres ostatnich 24
miesięcy nie stwierdzono zwierząt zakażonych. Są to powiaty: kielecki, włoszczowski,
konecki, opatowski, ostrowiecki, sandomierski, starachowicki, skarżyski. W powiecie
staszowskim od 20 miesięcy nie stwierdzono zwierząt zakażonych. W 4 powiatach: buskim,
kazimierskim, jędrzejowskim i pińczowskim wykryto zakażenia i realizowano program
zwalczania choroby. W roku 2015 wykryto
w tych 4 powiatach łącznie 27 stad świń zakażonych wirusem choroby Aujeszkyego
liczących łącznie 541 sztuk zwierząt.

Radni zapoznali się także  z informacją na temat stanu akwakultury w województwie
świętokrzyskim, w którym hodowane są głównie karpie (165 podmiotów), a od niedawna
rozwija się także produkcja pstrąga (11 podmiotów). Jak podkreślił zaproszony na
posiedzenie komisji Oskar Brożek z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie,
produkcję pstrąga warto rozwijać, ponieważ jest to sektor obecnie bardzo opłacalny.
Województwo świętokrzyskie ma duży potencjał produkcyjny, a rosnący trend spożywania
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ryb w kraju powinien sprzyjać wzrostowi produkcji ryb, w szczególności nowych gatunków.
Obecnie zatrudnionych w rybactwie w województwie świętokrzyskim jest 367 osób.

Radni Komisji Rolnictwa pozytywnie zaopiniowali ponadto projekty uchwał w sprawie:
wyznaczenia aglomeracji Wodzisław, likwidacji aglomeracji Kije oraz wyznaczenia obszaru i
granic aglomeracji Kije.

Podczas posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego radni zapoznali się z informacją
nt. realizacji przez województwo świętokrzyskie wraz z Ministerstwem Rozwoju konkursu
dotacji na opracowanie lub aktualizację programów rewitalizacji przez gminy zlokalizowane
na terenie województwa. Informację przedstawiła Jadwiga Głowienka z Departamentu
Polityki Regionalnej UMWŚ. Projekt na opracowanie programów rewitalizacji realizowany
jest w ramach Działania 3.1 Skuteczni beneficjenci Priorytet III Potencjał beneficjentów
funduszy europejskich Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020. Działania
podejmowane przez gminy w tym zakresie mają prowadzić do kompleksowej rewitalizacji
obszarów zdegradowanych przez poprawę ładu przestrzennego, stanu środowiska i
zabudowy architektonicznej oraz urbanistycznej, co ma wpłynąć na polepszenie jakości życia
mieszkańców oraz zwiększyć szanse na zatrudnienie. Do 19 kwietnia 2016 roku do Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wpłynęło 76 wniosków o przyznanie
dotacji w ramach ogłoszonego konkursu na działania wspierające gminy województwa
świętokrzyskiego w zakresie przygotowywania lub finansowania programów rewitalizacji.
Wszystkie wnioski przeszły pozytywnie ocenę formalną. Po ocenie merytorycznej wszystkie
złożone projekty otrzymały kwalifikowaną do wsparcia liczbę punktów. Ostatecznie łączna
wartość wydatków kwalifikowalnych wynosi 3 048 124,14 zł, a łączna wartość dotacji
finansowanej z POPT 2014-20 to 2 741 275,09 zł. Pod koniec sierpnia 2016 roku dla
wszystkich 76 gmin zorganizowano spotkanie, na którym prezentowano, jak prawidłowo
przygotować program rewitalizacji, przedstawiono zasady realizacji projektów. Spotkania
edukacyjne o charakterze warsztatowym przewidziano jeszcze na przełomie listopada i
grudnia. Planowany termin zakończenia projektu to 30 września 2017 roku.

Radni przyjęli również informację, przedstawioną przez Ewelinę Gładki, dyrektor
Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego UMWŚ,  na temat realizacji umowy
partnerstwa publiczno-prywatnego z Operatorem Infrastruktury – Glenbrook Investments
sp. z oo – dotyczącej projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo
świętokrzyskie”. W związku ze świadczeniem usług przez Operatora Infrastruktury do dnia 5
listopada 2016 roku m. in. podpisano 16 umów ramowych z Operatorami sieci Dostępowych,
wydano 88 warunków technicznych na podłączenie do Regionalnej Sieci Szerokopasmowej
Województwa Świętokrzyskiego. Tendencja ta jest wzrostowa. Ponadto w ramach prac
grupy roboczej ds. rozbudowy sieci szerokopasmowych, powołanej z inicjatywy
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Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego UMWŚ, przy wsparciu Zarządu Województwa,
wszystkie starostwa powiatowe i część gmin zadeklarowały obniżenie stawek opłat za
umieszczenie urządzeń w pasach drogowych. Pozwoli to na obniżenie barier inwestycyjnych
na terenach o małej gęstości zaludnienia i tym samym zwiększy konkurencyjność danego
regionu w ramach ogólnopolskiego konkursu dot. dofinansowania do budowy sieci
dostępowych w ramach działania 1.1 Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Drugi nabór
w ramach działania 1.1 POPC ogłoszono 30 września 2016 roku. Beneficjentami mogą być
przedsiębiorcy telekomunikacyjni. Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów to 3
mld zł, a termin naboru upływa 9 stycznia 2017 roku. Kwota przeznaczona na
dofinansowanie w województwie świętokrzyskim to 160 473 547 zł.

Radni zapoznali się również z Programem Współpracy Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2017 rok. Jak poinformowała Barbara
Jakacka-Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, na rok przyszły na
realizację zadań w tym zakresie przewidziano kwotę 3 071 000 zł.  Z tej puli najwięcej
przeznaczono na edukację – 2 410 000 zł, politykę społeczną – 376 000 zł oraz na ochronę
zdrowia – 285 000 zł.
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